
Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов 
 

23 августа 2016 г. № 53 
 
Об утверждении Заключения  
о правомочности выдвижения 
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
шестого созыва от города Минска  
и регистрации кандидатов 
 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения 

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва от города Минска. 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь: 

БОДАК Аллу Николаевну, 1967 года рождения, заместителя 

Министра юстиции Республики Беларусь, проживающую в г. Минске, 

беспартийную, прожившую на территории г. Минска 27 лет; 

ВИЛЬЧУКА Константина Устиновича, 1955 года рождения, 

директора государственного учреждения «Республиканский научно-

практический центр «Мать и дитя», проживающего в г. Минске, 

беспартийного, прожившего на территории г. Минска 12 лет; 

ДУЛОВУ Екатерину Николаевну, 1962 года рождения, ректора 

учреждения образования «Белорусская государственная академия 

музыки», проживающую в г. Минске, беспартийную, прожившую на 

территории г. Минска 54 года; 

МЯСНИКОВИЧА Михаила Владимировича, 1950 года рождения, 

Председателя Совета Республики Национального собрания Республики 

Беларусь, проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на 

территории г. Минска 44 года; 

ОРДУ Михаила Сергеевича, 1966 года рождения, Председателя 

Федерации профсоюзов Беларуси, проживающего в г. Минске, 

беспартийного, прожившего на территории г. Минска 19 лет; 

 



 2 

РАХМАНОВА Сергея Кимовича, 1952 года рождения, 

Чрезвычайного и Полномочного Посла Республики Беларусь в Японии, 

проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории 

г. Минска 47 лет; 

РУММО Олега Олеговича, 1970 года рождения, руководителя 

Республиканского научно-практического центра трансплантации органов 

и тканей, заместителя главного врача по хирургической работе 

учреждения здравоохранения «9-ая городская клиническая больница», 

проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории 

г. Минска 29 лет; 

ЩЁТКИНУ Марианну Акиндиновну, 1958 года рождения, Министра 

труда и социальной защиты Республики Беларусь, проживающую  

в г. Минске, беспартийную, прожившую на территории г. Минска 26 лет. 

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь представить Заключение о правомочности 

выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального 

собрания Республики Беларусь шестого созыва от города Минска  

и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов 

Минского городского Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


